
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2020 - PR 7/20207/202021/01/2020Folha:  1/6

       O(a)  Prefeito Municipal,  SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislaçãoem vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

7/20207/2020-PRPREGÃO PRESENCIAL03/02/2020CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL E ENSINO MÉDIO DA REDE MUNICIPAL E/OU ESTADUAL DE ENSINO E EDUCAÇÃO ESPECIAL - APAE, NO PERÍODO LETIVO DE 2020.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Quilombo,   3   de  Fevereiro   de   2020. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2020 - PR 7/20207/202021/01/2020Folha:  2/6

GUSTAVO E ADRIELI TRANSPORTES LTDA - ME     (178189)3 TRANSPORTE DE ALUNOS: LINHA 25 - PERÍODO MATUTINO EVESPERTINOSAÍDA DA FAMÍLIA PASQUALOTTO E FAGUNDES DE SOUZA,DA LINHA VILA GAÚCHA, LINHA TOPE DA SERRA, NASFAMÍLIAS, CORTINA, SUTILI, WOIDYLA, SIQUEIRA E SOUZA,LINHA SANTA TEREZINHA NAS FAMÍLIAS: LONGO DOSSANTOS E MARTELLO; LINHA SÃO SEBASTIÃO FAMÍLIA DOSSANTOS, LINHA NOVA CONCÓRDIA: FAMÍLIA DE ODAIRLONGO ATÉ A ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL NOSSASENHORA DA SALETE - VILA GAÚCHA - C/ RETORNO PELOMESMO ITINERÁRIO - PERÍODO MATUTINO CHEGADA NAESCOLA AS 7H30 E SAÍDA AS 11H30 E PERÍODOVESPERTINO CHEGADA NA ESCOLA AS 13H E SAÍDA AS 17H- TRÊS VIAGENS AO DIA, COM IDA E VOLTA - TRANSPORTEDE ALUNOS DE PRÉ ESCOLAR, ENSINO FUNDAMENTAL E/OUPESSOAL DO MAGISTÉRIO DO TRAJETO. OTRANSPORTADOR DEVERÁ TRANSPORTARGRATUITAMENTE TODOS OS ALUNOS DO TRAJETO.QUILOMETRAGEM ESTIMADA P/ O SEMESTRE LETIVO DE11.800 (ONZE MIL E OITOCENTOS) KM. MÁXIMO DECOTAÇÃO DO ÍTEM POR KM RODADO É DE R$ 3,69 (TRÊSREAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS) POR KM RODADOP/ VEÍCULOS C/ CAPACIDADE MÍNIMA DE 09 (NOVE)LUGARES E COM ANO DE FABRICAÇÃO IGUAL OUSUPERIOR A 2005. - Marca: GUSTAVO E ADRIELI TR

km 11.800,00  0,0000 3,67    43.306,00

Quilombo,   3   de  Fevereiro   de   2020. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2020 - PR 7/20207/202021/01/2020Folha:  3/6

GUSTAVO E ADRIELI TRANSPORTES LTDA - ME     (178189)4 TRANSPORTE DE ALUNOS: LINHA 19 - PERÍODO MATUTINO EVESPERTINOCOM SAÍDA DO (A) PRIMEIRO (A) ALUNO (A) DAS FAMILIAS:SCHIMIT E BIANCHI DA LINHA MANOEL MAIER, SEGUINDOSENTIDO LINHA SÃO SEBASTIÃO NA FAMÍLIA GIACHINI,RETORNANDO A ESTRADA GERAL E SEGUINDO SENTIDOLINHA ZAMIGNAM NA FAMILA ANTONIO CESAR FREITAS. NORETORNO SEGUE ATÉ VILA GAÚCHA À ESCOLA DE ENSINOFUNDAMENTAL NOSSA SENHORA DA SALETE, E LOGO EMSEGUIDA SEGUE SENTIDO A LINHA COSTA E SILVA NAFAMILA PARIZ E RETORNA NOVAMENTE À ESCOLA DEENSINO FUNDAMENTAL NOSSA SENHORA DA SALETE.FAZENDO SUA PARADA FINAL, APROXIMADAMENTE ÀS7H20. INICIANDO COM RETORNO A PARTIR DAS 11H30.SEGUINDO SENTIDO LINHA MANOEL MAIER, RETORNANDOLINHA SÃO SEBASTIÃO, LINHA ZAMIGNAN NAS FAMÍLIAS:FERDINANDO BERNARDÃO E DE ANTONIO CESAR FREITAS,PASSANDO POR LINHA NOVA NAS FAMILIAS DO CARMO,ASSOLINI, GALINA E TURATO.  CHEGANDO À ESCOLA DEENSINO FUNDAMENTAL NOSSA SENHORA DA SALETE DEVILA GAÚCHA, APROXIMADAMENTE AS 12H45. COMRETORNO ÀS 17H. SENDO (IDA E VOLTA) TRANSPORTEESCOLAR DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINOFUNDAMENTAL, ENSINO MÉDIO E EDUCAÇÃO ESPECIAL. OTRANSPORTE ESCOLAR DEVERÁ SER REALIZADOGRATUITAMENTE A TODOS OS ALUNOS DO TRAJETO ACIMACITADO. QUILOMETRAGEM ESTIMADA P/ O SEMESTRELETIVO DE 11.000 (ONZE MIL KM). MÁXIMO DE COTAÇÃO DOÍTEM POR KM RODADO É DE R$ 3,20 (TRÊS REAIS E VINTECENTAVOS) POR KM RODADO PARA VEÍCULO COMCAPACIDADE DE 12 (DOZE) LUGARES. - Marca: GUSTAVO EADRIELI TR

km 11.000,00  0,0000 2,67    29.370,00

Quilombo,   3   de  Fevereiro   de   2020. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2020 - PR 7/20207/202021/01/2020Folha:  4/6

GUSTAVO E ADRIELI TRANSPORTES LTDA - ME     (178189)5 TRANSPORTE DE ALUNOS: LINHA 28 - PERÍODO VESPERTINOSAÍDA DA FAMÍLIA CESAR CARVALHO DA LINHA MARECHALCÂNDIDO RONDON, RETORNANDO E PASSANDO PELASFAMÍLIAS DE RODRIGO BRUGNERA, FAMÍLIA SEGUETTO,JOSIMAR PAZINATO, ORLI WILMSEN, PEDRO TALASCA,DANILO ZANELA E FAMILIA LUCKMAN DA LINHA SÃO JOÃO,COM RETORNO PELO MESMO ITINERÁRIO. FAZENDO SUAPRIMEIRA PARADA NA ESCOLA MUNICIPAL BRANCA DENEVE, (ANTIGA ESCOLA JOÃO PAULO I). CEIM - CENTRO DEEDUCAÇÃO INFANTIL BRANCA DE NEVE, PRÓXIMO AOPOSTO DE SAÚDE, A SEGUIR NA (ANTIGA) ESCOLA MADREPAULINA E FAZENDO PARADA FINAL NA ESCOLA DEEDUCAÇÃO BÁSICA JUREMA SAVI MILANEZ. CHEGANDOAPROXIMADAMENTE AS 12H45.  INICIANDO COM RETORNO,A PARTIR DAS 17H, PELA ESCOLA, CEIM - BRANCA DE NEVE,PRÓXIMO AO POSTO DE SAÚDE, ESCOLA MUNICIPALBRANCA DE NEVE, (ANTIGA ESCOLA JOÃO PAULO I) EESCOLA DE EDUCAÇÃO PROFESSORA JUREMA SAVIMILANEZ. TRANSPORTE DE ALUNOS EDUCAÇÃO INFANTILDO ENSINO FUNDAMENTAL, PESSOAL DO MAGISTÉRIO EENSINO MÉDIO DO TRAJETO. QUILOMETRAGEM ESTIMADAP/ O SEMESTRE LETIVO DE 8.800 (OITO MIL E OITOCENTOS)KM. MÁXIMO DE COTAÇÃO DO ÍTEM POR KM RODADO É DER$ 3,49 (TRÊS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS) PORKM RODADO PARA VEÍCULOS COM CAPACIDADE MINIMA DE09 (NOVE) LUGARES E COM ANO DE FABRICAÇÃO IGUAL OUSUPERIOR A 2005. - Marca: GUSTAVO E ADRIELI TR

km 8.800,00  0,0000 3,47    30.536,00

Total do Fornecedor: 103.212,00

Quilombo,   3   de  Fevereiro   de   2020. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2020 - PR 7/20207/202021/01/2020Folha:  5/6

JULCIMAR PASINATO & CIA LTDA ME     (10274)2 TRANSPORTE DE ALUNOS: LINHA 18 - TURNO VESPERTINO:SAÍDA DA FAMÍLIA PASINATO, NA LINHA SANTA LÚCIA,LINHA CAMARGO NAS FAMÍLIAS: DEZORDI, DEMARCHI,DAMBRÓS, NEGRI, SIVIERO, DEMARTINI, BANDEIRA ECAMPANHARO; NA COMUNIDADE DA LINHA FORTALEZA NASFAMÍLIAS: GUBERT, BERLANDA E VANZELLA; NA LINHA ALTODA SERRA NAS FAMÍLIAS:  DEMARTINI, VIDMAR,BALDISSEIRA, ROSSET, HETKOSKI, MEZZOMO ESTRAPASSON; LINHA PARA PEDRO: NAS FAMÍLIASDALSSASSO, PASINATO E BATISTEL, ATÉ QUILOMBO NAESCOLA JUREMA SAVI MILANEZ, (ANTIGA) ESCOLAMUNICIPAL MADRE PAULINA, CEIM - BRANCA DE NEVE EESCOLA MUNICIPAL BRANCA DE NEVE  C/RETORNO PELOMESMO ITENERÁRIO - PERÍODO VESPERTINO - CHEGADANA ESCOLA AS 13H E SAÍDA AS 17H, UMA VIAGEM AO DIAC/IDA E VOLTA - TRANSPORTE DE ALUNOS DE PRÉESCOLAR, ENSINO FUNDAMENTAL, ENSINO MÉDIO, APAEE/OU PESSOAL DO MAGISTÉRIO DO TRAJETO. OTRANSPORTADOR DEVERÁ TRANSPORTARGRATUITAMENTE TODOS OS ALUNOS DO TRAJETO.QUILOMETRAGEM ESTIMADA P/ O SEMESTRE LETIVO DE8.500 (OITO MIL E QUINHENTOS) KM. MÁXIMO DE COTAÇÃODO ÍTEM POR KM RODADO É DE R$ 5,46 (CINCO REAIS EQUARENTA E SEIS CENTAVOS) POR KM RODADO P/VEÍCULOS C/ CAPACIDADE MÍNIMA DE 21 (VINTE E UM)LUGARES E COM ANO DE FABRICAÇÃO IGUAL OUSUPERIOR A 2005. - Marca: JLS TRANSPORTES

km 8.500,00  0,0000 4,88    41.480,00

Total do Fornecedor: 41.480,00

Quilombo,   3   de  Fevereiro   de   2020. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2020 - PR 7/20207/202021/01/2020Folha:  6/6

TRANSPORTES CASTILHO LTDA EPP     (179245)1 TRANSPORTE DE ALUNOS: LINHA 10 - TURNO VESPERTINO:SAÍDA ACESSO SUL, LINHA VISTA ALEGRE, ALFA, ATÉ AFAMÍLIA MATIELO, TADIOTO; LINHA SÃO JOÃO: FAMÍLIACORADIN, FAMÍLIA DEMARCHI ATÉ QUILOMBO NA ESCOLAJUREMA SAVI MILANEZ, ANTIGA ESCOLA MUNICIPAL MADREPAULINA, CEIM MUNICIPAL BRANCA DE NEVE E ESCOLAMUNICIPAL BRANCA DE NEVE C/RETORNO PELO MESMOITINERÁRIO - PERÍODO VESPERTINO - CHEGADA NAESCOLA AS 13H E SAÍDA AS 17H, UMA VIAGEM AO DIA C/IDAE VOLTA - TRANSPORTE DE ALUNOS DE PRÉ ESCOLAR,ENSINO FUNDAMENTAL, ENSINO MÉDIO, APAE E/OUPESSOAL DO MAGISTÉRIO DO TRAJETO. OTRANSPORTADOR DEVERÁ TRANSPORTARGRATUITAMENTE TODOS OS ALUNOS DO TRAJETO.QUILOMETRAGEM ESTIMADA P/ O SEMESTRE LETIVO DE7.260 (SETE MIL DUZENTOS E SESSENTA) KM. MÁXIMO DECOTAÇÃO DO ÍTEM POR KM RODADO É DE R$ 5,03 (CINCOREAIS E TRÊS CENTAVOS) POR KM RODADO P/ VEÍCULOSC/ CAPACIDADE MÍNIMA DE 36 (TRINTA E SEIS) LUGARES ECOM ANO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR A 2005. -Marca:

km 7.260,00  0,0000 4,69    34.049,40

Total do Fornecedor: 34.049,40Total Geral: 178.741,40

Quilombo,   3   de  Fevereiro   de   2020. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal


